

nota / 05-12-2013



**CAESB - Cia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal**  
**SISFIN - Sistema Financeiro**

Relatório de Nota de Empenho

Data: 26/11/2013

Hora: 16:51:51

Página: 1

Número da Nota de Empenho: 4046/2013

Data Orçamentária: 26/11/2013

Número do Empenho Anterior:

Local de Entrega: Almox. Caesb SIA Trecho 01 A/E EPTG CEP 71.515-000 Tel(61)3312.2044.

Prazo de Entrega: Conforme abaixo

Local de Aplicação: Gerência de Obras e Manutenção de Próprios - GSAO

Nome do Credor: MULTIPLENIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF: 04.936.559/0001-89

Endereço: SCLS 112 BLOCO B LOJA 03 - BRASÍLIA

Cidade: BRASÍLIA

Telefone: 006133451013

FAX: 006133467110

UF/CEP: DF/70.375-520

Modalidade de Licitação: Pregão

Número do Processo: 008211/2013

Modalidade Número: 0194/2012

Data do Processo: 13/11/2013

Modalidade de Empenho: Ordinário

Tipo de Fornecimento: Material

Sujeito a Exame Técnico para Recebimento.

Função: 17

Subfunção: 122

Programa: 6004

Proj/Sub: 3467/6062

Natureza da Despesa: 449052

Conta Aplicação: 22.103.019.041-9 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Natureza da Receita: 15209900

Conta Fonte: 21.101.100.000-6 - RECURSOS PRÓPRIOS - FRINAE

It NE	It Proj	Cd. Mat.	Quant.	Unl	Especificação	Vir. Unitário	Valor Total
1	10		300,00	un	Paredes divisórias	350,0000	105.000,00
2	22		100,00	un	Divisória PPP	150,0000	15.000,00

- PRAZO DE ENTREGA: Será de 30 (trinta) dias consecutivos a partir do recebimento da Nota de Empenho.

- CONDIÇÕES PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo do material.

- REAJUSTAMENTO: Os preços são fixos e irrevogáveis.

- Esta NE foi realizada de acordo com informações contidas no processo.

- CAESB: CNPJ 00.082.024/0001-37; CADASTRO FISCAL 07.324.667/001-57.

- Garantia: Conforme ATA nº 14/2013.

Valor da Nota de Empenho: 120.000,00

Valor por extenso: CENTO E VINTE MIL REAIS

**CONTROLE ORÇAMENTÁRIO**

Visto da Gerência

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em: 26/11/2013

Matricula Servidor: 52.597-9

Recebi a 1ª via da Nota de Empenho

Nome:

Tel.:

Data: \_\_/\_\_/\_\_

Esta NE será validada, após conferência da DG

Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade.

26/11/2013

**MULTIPLENA - Comércio e Serviços**

Multiplena Comércio de Móveis e Serviços Ltda EPP

Fone: (61) 3345-1013

SHCS/Sul CL Qd. 210 Bl. B Lj. 18 - Parte Sobreloja - Cep: 70.273-520  
Asa Sul - Brasília - DF - Email: comercial@multiplena.com.br

CNPJ: 04.936.559/0001-89

CF/DF: 07.431.465/001-03

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS (MODELO 3)**

DESTINAÇÃO DO DOCUMENTO

☒ USUÁRIO FINAL ☐ REMESSA☐ SUBCONTRATAÇÃO ☐ ENTRADA

974

DATA LIMITE PARA EMISSÃO: 09/08/2014

DATA DE EMISSÃO 19 / 03 / 2014

TOMADOR DO SERVIÇO OU DESTINATÁRIO

ENDEREÇO

CIDADE

CNPJ/CPF

UF

CEP

INSCRIÇÃO

Companhia de saneamento ambiental do Distrito Federal  
Av. Sibiapirina lotes 13 a 21  
Aguas Claras  
0008 20 241 0001-37  
DF  
07324667/001-67

CÓDIGO	QUANT.	DESCRIÇÃO	ALIQ.	PREÇOS	
				UNIT.	TOTAL
21	500	Divisória P.P.		160,00	80.000,00
22	150	Divisória P.P.P.		150,00	22.500,00
Nota referente a nota de empenho nº 827/2014.					
Dados Bancários					
Banco : 001					
Agência : 1231-9					
Conta : 12329-3					
Banco do Brasil					

DEDUÇÕES LEGAIS

TOTAL 102.500,00

BASE DE CÁLCULO DO ISS 3,84%

VALOR DO ISS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PROCON - SCS Venâncio 2000 - Bloco B-60 - Sala 240  
CEP: 70.333-900 - Tel.: (61) 3212-1500 - PROCON/DF: 151

W P DA SILVA - SIGT CONJ. G LT. 07 L.J. 01 TAGUATINGA/DF - CNPJ: 04.936.559/0001-89 - CF/DF: 07.431.465/001-03 - 05 TALÕES DE 25X4 VIAS DE 951 A 1.075 - AJDF: 1-332-08318/2013

RECEBEMOS DE Multiplena Comércio de Móveis e Serviços Ltda EPP, OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NOTA FISCAL MOD. 3
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
____/____/____	Assinatura: _____	974

6ª Nota



RECEBEMOS DE Multiplena Comercio e Servicos LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.095

SÉRIE : 1

Multiplena Comercio e Servicos LTDA

CLS 210 Bloco B Sobreloja 18, 21018

MULTIPLENA

Asa Sul  
Brasilia  
DF  
TEL/FAX: 6133451013  
CEP: 70273520

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.095

SÉRIE :1

FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
5314 0404 9365 5900 0189 5500 1000 0000 9510 0464 0320

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
353140010848914 - 2014-04-14T17:21:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda a vista

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0743146500103

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
04.936.559/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
Companhia de saneamento ambietal

CNPJ/CPF  
00.082.024/0001-37

DATA DA EMISSÃO  
14/04/2014

ENDEREÇO  
Av.Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321

BAIRRO/DISTRITO  
Aguas Claras

CEP  
71.928-720

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
14/04/2014

MUNICÍPIO  
Brasília

FONE/FAX

UF  
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0732466700167

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS  
0,00

VALOR DO ICMS  
0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS ST  
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO  
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
52.020,00

VALOR DO FRETE  
0,00

VALOR DO SEGURO  
0,00

DESCONTO  
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS  
0,00

VALOR DO IPI  
0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

VALOR TOTAL DA NOTA  
52.020,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
1

ESPÉCIE  
CAIXA

MARCA  
VARIAS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
0,000

PESO LIQUIDO  
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
00003	Paredes divisorias	94033000	0102	5102	MT	153	340,00000	52.020,00						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
0743146500103

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Empresa optante pelo simples nacional. Nota referente ao empenho n. 827/2014.

RESERVADO AO FISCO

7ª NOTA

Multiplena Comercio e Servicos LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.104 SÉRIE : 1	
BIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Multiplena Comercio e Servicos LTDA

CLS 210 Bloco B Sobreloja 18, 21018

MP

MULTIPLENA

Asa Sul  
Brasilia  
DF  
TEL/FAX: 6133451013  
CEP: 70273520

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada  
1 - Saída 1  
Nº 000.000.104  
SÉRIE :1  
FOLHA:1 de 1

CHAVE DE ACESSO  
5314 0504 9365 5900 0189 5500 1000 0001 0410 0464 0325

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Prestacao de servico estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA  
0743146500103

CNPJ  
04.936.559/0001-89

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
353140013921138 - 2014-05-12T17:02:08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Companhia de saneamento ambietal		CNPJ/CPF 00.082.024/0001-37		DATA DA EMISSÃO 12/05/2014	
ENDEREÇO Av.Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321		BAIRRO/DISTRITO Aguas Claras		CEP 71.928-720	
MUNICÍPIO Brasilia		FONE/FAX		UF DF	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0732466700167		DATA DE SAÍDA/ENTRADA 12/05/2014	
				HORA DE SAÍDA	

FATURA/DUPPLICATA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS
						VALOR TOTAL DA NOTA 41.635,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1		ESPÉCIE CAIXA		MARCA VARIAS		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
00000000000000	remanejamento de estacao X	00		5933	UND	20	107,0000	2.140,00						
00000000000000	Remanejamento de estacao L	00		5933	UND	130	63,0000	8.190,00						
00000000000000	Remanejamento de estacao T	00		5933	UND	40	90,0000	3.600,00						
00000000000000	Remanejamento de estacoes gerenciais	00		5933	UND	20	39,0000	780,00						
00000000000000	Remanejamento de armarios estantes	00		5933	UND	500	47,0500	23.525,00						
00000000000000	Desmontagem de divisoria	00		5933	UND	200	17,0000	3.400,00						

8 - nota

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0743146500103	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 41.635,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo simples. Nota referente a nota de empenho n. 82 7/2014.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



EMOS DE Multiplena Comercio e Servicos LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DA DE RECEBIMENTO

Multiplena Comercio e Servicos LTDA

CLS 210 Bloco B Sobreloja 18, 21018

Asa Sul  
Brasilia  
DF

TEL/FAX: 6133451013  
CEP: 70273520

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRONICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.116

SÉRIE :1

FOLHA:1 de 1

CHAVE DE ACESSO

5314 0604 9365 5900 0189 5500 1000 0001 1610 0464 0320

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

353140018029777 - 2014-06-16T12:21:56

NATUREZA DA OPERACAO

Venda a vista

INSCRICAO ESTADUAL

0743146500103

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

04.936.559/0001-89

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

Companhia de saneamento ambietal

ENDERECO

Av.Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321

MUNICIPIO

Brasilia

FONE/FAX

UF

DF

BAIRRO/DISTRITO

Aguas Claras

CNPJ/CPF

00.082.024/0001-37

CEP

71.928-720

DATA DA EMISSAO

16/06/2014

DATA DE SAIDA/ENTRADA

16/06/2014

HORA DE SAIDA

INSCRICAO ESTADUAL

0732466700167

FATURA/DUPLICATA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

117.980,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

117.980,00

VALOR TOTAL DA NOTA

117.980,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

ENDERECO

QUANTIDADE

1

ESPECIE

CAIXA

MARCA

VARIAS

NUMERACAO

PESO BRUTO

0,000

PESO LIQUIDO

0,000

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

INSCRICAO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

COD. PROD.	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
00003	Paredes divisorias	94033000	0102	5102	MT	347	340,00000	117.980,00						

9º nota

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

0743146500103

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Empresa optante pelo simples nacional. Nota referente a nota de empenho n.º 827/2014.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Multiplena Comercio e Servicos Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.118 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Multiplena Comercio e Servicos Ltda

Cls 210 Bloco B Sobreloja, 18



MULTIPLENA

Asa Sul  
Brasilia  
DF  
TEL/FAX: 6133451013  
CEP: 70273520

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.118  
SÉRIE :1  
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
5314 0804 9365 5900 0189 5500 1000 0001 1810 0464 0321

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
353140025694521 - 2014-08-21T09:26:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao de Servico Estadual		CNPJ 04.936.559/0001-89
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0743146500103	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Companhia de Saneamento ambiental		CNPJ/CPF 00.082.024/0001-37	DATA DA EMISSÃO 21/08/2014
ENDEREÇO Av. Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321	BAIRRO/DISTRITO Aguas Claras	CEP 71.928-720	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 21/08/2014
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0732466700167
		HORA DE SAÍDA	

FATURA/DUPPLICATA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				23.500,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
00000000000000	Divisoria PVP.	00		5933	UND	100	160,00000	16.000,00					
00000000000000	Divisoria PPP.	00		5933	UND	50	150,00000	7.500,00					

10º nota.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0743146500103	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 23.500,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo simples Nacional. Nota refetente a NE n. 827/2014.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



RECEBEMOS DE Multiplena Comercio e Servicos Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000.000.141
		SÉRIE :	1

<b>Multiplena Comercio e Servicos Ltda</b> Cls 210 Bloco B Sobreloja, 18  Asa Sul Brasilia DF TEL/FAX: 6133451013 CEP: 70273520		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.141 SÉRIE :1 FOLHA:1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 5314 1104 9365 5900 0189 5500 1000 0001 4110 0464 0327 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao de Servico Estadual		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353140035242763 - 2014-11-07T10:03:50	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0743146500103	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 04.936.559/0001-89	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Companhia de Saneamento ambiental		CNPJ/CPF 00.082.024/0001-37		DATA DA EMISSÃO 07/11/2014	
ENDEREÇO Av. Sibiriruna Lotes 13 a 21, 1321		BAIRRO/DISTRITO Aguas Claras		CEP 71.928-720	
MUNICÍPIO Brasilia		FONE/FAX		DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/11/2014	
UF DF		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0732466700167		HORA DE SAÍDA	

FATURA/DUPLICATA

PAGAMENTO À VISTA
-------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 0,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS		VALOR TOTAL DA NOTA 48.640,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
00000000000000	Divisoria PVP	00		5933	UND	304	160,00000	48.640,00						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0743146500103	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 48.640,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo simples nacional. Nota referente a nota de empenho n. 827/2014. Dados Bancarios Banco do Brasil, Banco 001, Agência 1231-9, C/C 12329-3.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE Multiplena Comercio e Servicos Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.149 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>Multiplena Comercio e Servicos Ltda</div> <div>Cls 210 Bloco B Sobreloja, 18</div> <div>MULTIPLENA</div> <div>Asa Sul Brasilia DF</div> <div>TEL/FAX: 6133451013 CEP: 70273520</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - Entrada 1 - Saída</div> <div>1</div> <div>Nº 000.000.149</div> <div>SÉRIE :1</div> <div>FOLHA:1 de 1</div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>5314 1204 9365 5900 0189 5500 1000 0001 4910 0464 0329</div>
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353140039050268 - 2014-12-08T16:23:50	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao de Servico Estadual		CNPJ 04.936.559/0001-89
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0743146500103	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL Companhia de Saneamento ambiental		00.082.024/0001-37		08/12/2014
ENDEREÇO Av. Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321	BAIRRO/DISTRITO Aguas Claras	CEP 71.928-720	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 08/12/2014	
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0732466700167	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 0,00		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 48.200,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													VALOR TOTAL IMPOSTOS
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
00000000000000	Divisoria PVP.	00		5933	UND	170	160,00000	27.200,00					
00000000000000	Divisoria PPP.	00		5933	UND	140	150,00000	21.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0743146500103	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 48.200,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo simples nacional. Nota referente a nota de empenho n. 827/2014. Dados Bancarios Banco do Brasil, banco 001, agencia 1231-9 e c/c 12329-3.	



RECEBEMOS DE Multiplena Comercio e Servicos Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 000.000.155  
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Multiplena Comercio e Servicos Ltda**  
Cls 210 Bloco B Sobreloja, 18



Asa Sul  
Brasilia  
DF

TEL/FAX: 6133451013  
CEP: 70273520

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída 1

Nº 000.000.155  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

5315 0104 9365 5900 0189 5500 1000 0001 5510 0464 0321

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353150000558863 - 2015-01-07T14:51:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda a vista

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0743146500103

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
04.936.559/0001-89

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

Companhia de Saneamento ambiental

ENDEREÇO

Av. Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321

MUNICÍPIO

Brasilia

FONE/FAX

UF  
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0732466700167

CNPJ/CPF

00.082.024/0001-37

DATA DA EMISSÃO

07/01/2015

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

07/01/2015

HORA DE SAÍDA

**FATURA/DUPPLICATA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 53.700,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 53.700,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
00002	Divisoria PPP	44129300	0102	5102	M2	150	150,00000	22.500,00						
00001	Divisoria PVP	44129300	0102	5102	M2	195	160,00000	31.200,00						

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0743146500103	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Empresa optante pelo simples nacional. Nota referente a nota de empenho n. 827/2014. Dados bancários banco BRB, Agência 106 e c/c 00915 2-3.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Multiplena Comercio e Servicos Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.158 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>Multiplena Comercio e Servicos Ltda</div> <div>Cls 210 Bloco B Sobreloja, 18</div> <div>MULTIPLENA</div> <div>Asa Sul Brasilia DF</div> <div>TEL/FAX: 6133451013 CEP: 70273520</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR</div> <div>DA NOTA FISCAL</div> <div>ELETRÔNICA</div> <div>0 - Entrada</div> <div>1 - Saída</div> <div>1</div> <div>Nº 000.000.158</div> <div>SÉRIE :1</div> <div>FOLHA:1 de 1</div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>5315 0104 9365 5900 0189 5500 1000 0001 5810 0464 0323</div>
	<div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</div>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353150003370672 - 2015-01-30T12:18:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0743146500103	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 04.936.559/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Companhia de Saneamento ambiental		CNPJ/CPF 00.082.024/0001-37		DATA DA EMISSÃO 30/01/2015
ENDEREÇO Av. Sibipiruna Lotes 13 a 21, 1321		BAIRRO/DISTRITO Aguas Claras	CEP 71.928-720	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 30/01/2015
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0732466700167	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA

PAGAMENTO À VISTA
-------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 42.680,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS		VALOR TOTAL DA NOTA 42.680,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
00001	Divisoria PVP	44129300	0102	5102	M2	173	160,00000	27.680,00						
00002	Divisoria PPP	44129300	0102	5102	M2	100	150,00000	15.000,00						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0743146500103	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Empresa optante pelo simples nacional. Nota referente a nota de empenho n.º 827/2014. Dados Bancários Banco BRB, Agência 106 e c/c 009152-3.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------